РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу обсуждения возможности установки в Елизовском городском поселении памятника воинам советской и российской армии, погибшим в мирное время при исполнении служебного долга, его эскиза (проекта) и места установки

г. Елизово

18 сентября 2017 года

Мы, участники публичных слушаний по вопросу обсуждения возможности установки в Елизовском городском поселении памятника воинам советской и российской армии, погибшим в мирное время при исполнении служебного долга, его эскиза (проекта) и места установки, заслушав и обсудив предложения Администрации Елизовского городского поселения и участников слушаний, и выражая волю населения Елизовского городского поселения,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:

– Рекомендовать термин «памятник», использованный для обозначения конструкции, предложенной к установке Администрацией Елизовского городского поселения, заменить термином «памятный знак»;

– Согласиться с предложением Администрации Елизовского городского поселения о принципиальной возможности установки в Елизовском городском поселении памятного знака воинам советской и российской армии, погибшим в мирное время при исполнении служебного долга;

– Рекомендовать место установки памятного знака воинам советской и российской армии, погибшим в мирное время при исполнении служебного долга – сквер, находящийся между территорией средней школы №8 и жилым домом по адресу: г.Елизово, ул.Рябикова, 59 (как набравшее большинство голосов участников публичных слушаний);

– Рекомендовать эскиз, представленный Администрацией Елизовского городского поселения, отклонить. Поручить Администрации Елизовского городского поселения разработать иной вариант эскиза.

2. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний Главе Елизовского городского поселения, Главе администрации Елизовского городского поселения для учета в правотворческой деятельности.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников публичных слушаний.

Председатель оргкомитета                                                                    О.В.Бочарникова

Секретарь оргкомитета                                                                          В.Л.Дворовенко
PAGE